Codex exaratus videtur saeculo superiore, quo probabiliter etiam ipsum opus compositum est.

DXXVII. (Cod. 1754 = Amfn 19).

وَفَرْجَةُ الْأَلْبَابِ، عَرُوسُ الْأَدَابِ، auctore Abdallah ibn-Mohammed ibn-'Amir ibn-Scharaf-ad-dîn al-Qâhîrî *as-Schabrâwî* qui anno 1172 diem supremum obiit. Cf. Mohammed Khalîl al-Morâdî III, l.v. Opus divisum est in 7 capita حلة dicta quorum inscriptiones sunt: 1^o في امور يحتاج اليها; 2^o في معاني الاخلاق ومباني الاعراق; 3^o الامراء الافاضل; 4^o في اتخاذا الاصدقاء; 5^o في الكرم واخبار اهله والبخل واخبار اهله; 6^o في نم الزمان وما يحدثه باهله; 7^o في العفو والانتقام; والعزلة. Hisce praecedunt autem proluxa praefatio et introductio (دهليز) in 7 capita, hic اسلوب dicta, distincta ita ut prima حلة tandem incipiat in fol. 66 v. infra. Hujus primi capitis iterum in 7 طراز divisi particula tantum hoc apographo continetur, nam post fol. 80 cetera desunt.

Erat igitur opus satis magni ambitus, sed non certi sumus illud ab auctore ad finem perductum fuisse, non enim memini me illius mentionem invenisse in Catalogis Bibliothecarum. Accedit quod nostrum fragmentum teste Schaikh Amfn ipsius manu auctoris exaratum est. Quidquid hujus rei sit, fragmentum nostrum in media sententia explicit addito folii sequentis nunc desiderati custode.

Scriptura nitida est et perspicua.

DXXVIII. (Cod. 1260).

Collectanea poëtica et prosaïca quae in suum usum conscripsit Mohammed Ma'tuk ibn-'Alî. Inscripta sunt *مجموعه ادب ومسائل* و *مواعظ وتاريخ السلاطين العثمانية*.

Auctor certe anno 1142 (1729) est recentior.

Donum Nobil. T. Lycklama à Nyeholt.

DXXIX. (Cod. 1213).

Liber ab initio mutilus, qui continet poëmata varii argumenti potissimum autem erotici, quorum auctor se appellat *الفنئى يحيى*, *الصب يحيى*, et interdum *المؤلف*, et fabulas Milesias in modum Mille Noctium. Inter carmina duo sunt epigrammata in usum herbae nicotianae quorum hoc est prius: *وله ايضا موال في ذم الدخان*

*بيس الشراب دخان طالع من نار مزوج بالنتن شربه يوجب الانكار
يا شارب الدخن يا مغرور يا مختار دع البطالات واقصد حانة الانكار*

Codex anni notam non habet, sed recens est.

Codex anno 1867 Lipsiae emtus est apud K. F. Köhler.

DXXX. (Cod. 2126 = Amîn 407).

auctore, *كتاب التّحفيّ والأنوار، المُنْتَخَبُ مِنَ الْبَلَاغَاتِ وَالْأَشْعَارِ*,

ut docet inscriptio, Schaikho amplissimo *Abu-'l-Qâsim* ceteroquin mihi incognito, sed probabiliter Jamanensi recentiori. Post praefationem satis prolixam indicatur divisio libri p. 2 et quidem in 25 capita, sed Codex 5 foliis tantum constans abrupte explicit in medio capite decimo ita ut cetera desint. Probabiliter hic et Codex 2125, qui ut videtur ab eodem librario exarati sunt, olim partes fuerunt unius et ejusdem voluminis. Multa continet de *Khalffa al-Mâmun*, cujus nomen semper *المؤمن* scribitur.

DXXXI. (Cod. 2150 (2) = Amīn 431 fol. 3—11).

Ejusdem libri alterum exemplar aequè mutilum, quod explicat in medio capite nono. Sine anni nota.

DXXXII. (Cod. 1763 = Amīn 28).

Liber ab initio mutilus, cujus argumentum indicavit Schaikh Amīn hac inscriptione: هذا الكتاب في الغلمان والنساء والمجون، بخط مولفہ، non omnino recte; autographum non esse, jam statim apparet p. 5 ubi ad lacunam adscribitur هكذا بياض بالأصل. Opus autem in tres libros divisum agit de paederastia. Recens est, ut e versibus et historiolis quas continet patet.

Codex sordide scriptus est anno 1190.

DXXXIII. (Cod. 1603 (1) fol. 1—27 r.)

Weijers hunc Codicem descripsit his verbis:

Opusculum in cujus brevi exordio nec suum nomen auctor prodidit nec libri titulum. In subscriptione librarius ei titulum dedit الدر المنظوم، qui cum totus liber prosa oratione constet, dubito an bene se habeat nec simpliciter ex exordio (p. 1 vs. 6) per errorem petitus sit. Continet decem فصول، in quorum primo talia dicta traduntur, in quibus de re *unā*, in 2^o talia, in quibus de binis rebus, et sic porro usque ad decimum, in quo talia, in quibus de denis rebus agitur. Librarius in subscriptione narrat, se hoc exemplum descripsisse jussu مولانا السيد سعد الدين افندي، et quidem absolvisse illud die 15^o Rabīi II, a. 1063. Adjecit in fine poëma in honorem illius Judicis, in cujus ultimo versu idem annus Arabicis litteris indicatus est. Incipit ipsum opusculum: الحمد لله الحمد بكل الحمد لله الاحسان، لسان، الكريم المنان، الدائم الاحسان، distichon hoc est:

بادر فدونك والشراب ما كل لَمَّاعٍ شراب

Emtus ex Bibl. Sacyanā (Catal. n. 69).

DXXXIV. (Cod. 1537 Testa).

Titulus hujus Codicis est: ديوان سر فيه حكايا ونكت وفوائد. Ex quibus verbis jam effici potest, Codicem a librario esse exaratum, qui grammaticae praecepta ignorabat. Post *bismillam* initium est: فهدى كتاب يشتمل على حكايا ونكت وفوائد ظريفات مختصرات حتى ان امراني قدام علي عمر بن عبد العزيز رضى الله تعالى عنه وكان شاب مليح الشكل فتقدم الى مجلسه وقال يا امين الامة اصابتنا سنون الحبل الخ.

Sequuntur complures aliae historiologiae, plerumque breviores; deinde catalogus profetarum et sociorum Profetae qui Aegyptum visiterunt secundum ordinem alphabeti; descriptio navis Noachi, Irami dzât al-'imâd, arcae foederis et Sakinae, catenae Dâwudi; formulae precium utiles cet.

Codex negligenter exaratus est, hoc ipso, ut videtur, saeculo.

XI.

NARRATIONES FICTAE, FABULAE
MILESIAE, VARIA.

DXXXV. (Cod. 1590).

كَلِيلَةُ وَدِمْنَةُ, versio Arabica fabularum Bidpaji. Codex ille est, ex quo partem hujus libri H. A. Schultens edidit a. 1786. Ordo capitum est: 1. Praefatio Alfi ibn-as-Schâh, 2. Barzûja, 3. leo et taurus, 4. Dimna, 5. columba torquata, 6. noctua et corvi, 7. simia et testudo, 8. monachus et mustela, 9. Ilâdh et Abrâkht, 10. felis et mus, 11. rex et avis, 12. leo et hylax, 13. peregrinator et aurifaber, 14. filius regis et socii, 15. leaena et eques, 16. monachus et hospes, idem igitur qui Codd. Paris. 1501 et 1502 (de Sacy, Calila et Dimna, p. 64).

Sunt 102 folia, sine anni nota.

Emtas ex Bibl. Palm. (Catal. p. 189, n. 29).

DXXXVI. (Cod. 1544 Testa).

Pars lacera ejusdem libri, quae incipit in medio cap. 6^{to} et abrupte desinit in cap. 12^{mo}. Hic Codex praecedente multo antiquior est. Ultima 14 folia alia manu scripta sunt quam major pars libri. Adde Codicibus enumeratis a Pertsch ad Cat. Goth. n. 2691: Brill (Houts.) 90.

DXXXVII. (Cod. 97 Gol.)

سَلَوَانُ الْمَطْبَاعِ auctore Abu-Abdallah Mohammed, vulgo *Ibn-Thafar* (ظفر) dicto († 565). Non opus est ut fuse hoc opus describam, cum quia lectorem relegare possam ad Catal. Guelferbytanum (p. 80 sq.), tum imprimis quia Amari versionem Italicam hujus libri edidit anno 1851. Textus Arabicus jam bis editus est Tunis. 1279, Qâhir. 1278.

Continet hic Codex, anni nota carens, editionem vel redactionem *primam* operis.

DXXXVIII. (Cod. 679 Warn.)

Alterum exemplar, anno 886 exaratum, quod *secundam* editionem continet.

DXXXIX. (Cod. 708 Warn.)

Tertium exemplar, anno 1003 exaratum, quod similiter *secundam* continet editionem.

DXL. (Cod. 2063 (1) = Amîn 340 fol. 1—66).

Quartum exemplar, sed in quo omnis praefatio deest.

Apographon recens quippe anno 1109 exaratum.

Parisiis decem sunt exemplaria, ex quibus unum editionem *primam* continet; Bodl. (Uri) 294 (1), 329, 346, 382 (2) et (Nic.) 382; Caes. Vind. 380, 381; Guelferb. 43; Mus. Asiat. Petrop.; Barb. (ap. Hammer, *Lettere*, V, p. 2); Escur. 525, 710 et 757 (1). De Turcica versione hujus libri vide *Gesch. des Osman. Reiches*, VIII, p. 251 et 253. Ceterum de Codicibus hujus libri cf. praefationem Amarii ad versionem suam et imprimis Pertsch ad Cod. Goth. 2688. Adde: Constant. (Köprülü) 1293.

DXLI. (Cod. 1681 *a* et *b*).

Codex 1681 *a* continet partem primam narrationis c. t. *Strat Antar*. Longe major autem portio voluminis (f. 1—72) completur introductione de Abrahamo, de Ismaële et de originibus gentis Arabicæ. Ipsius narrationis exigua tantum pars hic exstat, nempe versionis Hamilton p. 1—17 infra (in Codice f. 72—85). Post præfationem (5 pagg.) incipit verbis. أما بعد فذكر من أحداث من العربان من معد وعذنان ويعرب وقحطان وعيس وذيبيان وفرارة وشطان وما كان لهم في سالف الزمان من حين هلك النمرود ابن كنعان على يد سيدنا إبراهيم عم Codex anno 1081 non male exaratus est.

Codex 1681 *b* continet partem narrationis, quæ non exstat in versione laudata, nempe de rebus gestis *'Antaris* post connubium ejus cum *'Ablâ*. Incipit expeditione contra Judæos Khaibari, sequitur mors Schaddâdi et sic porro. Liber ab initio et a fine mutilus negligenter exaratus est.

De origine Codicis vide ad num. DXLIII.

DXLII. (Cod. 1541 Testa).

Exigua pars lacera ejusdem operis, nempe quæ respondet p. 24—72 in versione Hamiltoni. Tota fabula Milesia, Historia *Antaris* dicta, vel ejus partes: Paris. 1521, 1522 354 (vers. Turc.); Bodl. (Nic.) 165; Mus. Brit. 670—676, 1445—1459, 1532—1536; Doct. Lee 125; Cantabrig. (v. Nicoll. (p. 152) qui etiam de Codice loquitur undeviginti tomorum, quem possidebat Fredericus Comes de Guilford); Monac. 620—622; Goth. 2435—2496; Dresd. n. 12 (vers. Turc.); Caes. Vindob. 783, 784; in Bibl. de Gayangos.

Uberiorem bibliographiam vide apud Pertsch ad Cod. Goth. 2435.

DXLIII. (Cod. 1680 (a et b).)

Codice 1680 *a* continetur pars prima narrationis fabulosae
 والناسقل. s. الراوى. سيرة سيف (بن) ذى اليزن
 ابو المعالى راوى سيرة الانصار وسائق النيل الى هذه الديار. Cf.
 Lane, *Modern Egyptians* (Lond. 1846) II, 150, et Pertsch ad
 Cod. Goth. 2401. Tomus hic anno 1259 (1843) exaratus est. In
 fine adnotatur tomum alterum incipere verbis رة يزل سيف ذى
 اليزن ييكى حتى غلب عليه النوم. Codex autem 1680 *b* alia manu
 exaratus anno 1228 (1813), incipit verbis قال الراوى وسار سيف
 الى اخر النهار وانا به وجد شجرة عظيمة
 praeter partem alteram historiae Dzu-'l-Jazani (183 foll.), historiolum
 aliam de rege urbis Kufa (15 foll.).

Narratio haec vel partes ejus: Gotha 2401—2406, 2407—2414,
 2415—2419; Lund. 6; Ambros. 199—209; Paris. 68 (apud
 Flügel *W. Jahrb.* 90 *Anz.-Bl.* p. 13); Mus. Brit. 1537; Lips.
 (Refajz.) 29.

Hic et Codex n. DXLI anno 1860 emti sunt in auctione Parisiis habita.

DXLIV. (Cod. Ar. 2034 (2) = Amín 310 (fol. 155 v.—231).)

ذكو ما جرى من سير العرب العرباء وقصصهم
 antiquorum Arabum. Incipit a narratione al-Fodhaili ibn-'Imrân
 ab al-Hâritz ibn-'Abbâd caesi et quae bella ex eo orta sunt
 secundum traditionarios et imprimis Dzowaib ibn-Nâfi' at-Tamîfî,
 cujus quoque mentio fit in Cat. Cod. Mus. Brit. p. 418 *a*, ubi
 simile opus describitur. Sequitur fol. 187 v. alia narratio inscripta:
 خبر حرب الجوس وما جرى بين كليب وجساس وقومهما
 auctor esse dicitur Mohammed ibn-Ishâq al-Mottalibî. Eadem
 continetur Cod. Mus. Brit. n. 913 (2), secundum inscriptionem,
 quamquam fortasse in rebus narratis a se invicem discrepant, ut
 solent tales fabulae. Saepius in seqq. laudatur al-Kalbî, sed haec
 omnia commentitia sunt, quum liber ad eandem classem pertineat
 ac v. g. سيرة عنتر et quam maxime conveniat cum libris quales

continentur Codd. Londinensibus, Mus. Brit. n. 913 et 914. Ut mihi litoris significavit H. Thorbecke idem liber partim continetur Cod. Berol. (Sprenger) 1215 fol. 77—170, necnon Petermann: 626 et Codice c. t.: كتاب وصايا الملك وابناء الملوك وحرب البوسن الحج: quem possidet A. Socin. Typis expressa existant in Abkârii chrestomathia arabica c. t. تزيين نهاية الحرب quam hic non possidemus (p. III et seqq.). Sed ut idem vir doctus mecum communicavit, redactio libri in variis hisce Codd. et editione passim differt. Subscriptio est انتهى ما وجد من سير المنيرة